UUNiciPio DEARARAQUARA
.Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NQ 1421 /2021 Em 12 de julho de 202]

Câmara MppjçjppJ 4ç Arqaiauara
Protocolo: 5590/2021 de 20/07/2021 17:53
Documento: Resposta Ho l à Indicação no 2236/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNICIPK) DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 2236/2021, de autoria do Vereador JOGO CLEMENTE. encaminhámos a
inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria fv\unicipal da Educação

estima e consideração.
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

ALAll(«LVA
Chefe de\;abinete

®
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETAmA MUNICIPAL OA EOUCAÇÃO
GABINETEDASECRETÁRIA

Avenida Vicentc Jerânimo Freira, n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.8 ] 0-038 -- Araraquara - SP
(o 16) 3301-1902/ gçççA!!iç;Bwç @! Kilçl!!i!!a:sp:gçw:b.

Araraquara, 18 dejunho de 2021

Alan Salva
Chefe de Gabinete

Assunto: Indicação n' 2236/2021 indica a realização de zeladoria urbana (devolução do
projetor que estava acoplado à lousa digital) CER Mana Enaura Malavolta Magalhães
processo n'29357/2021

Senhor Chefe de Gabinete

Informo que o proletor mencionado era um equipamento integrante da lousa digital
e foi retirado a pedido da própria escola, pois não estava mais em fiincionamento. Não há mais
suporte.técnico para a lousa digital e proletor por se tratar de um equipamento importado, os custos
são muito altos, além de não ter serviço especializado na região

Quanto a necessidade de um projetor na unidade escolar, cabe a direção escolar
solicitar para a esta Secretaria Municipal da Educação, justiülcando o uso pedagógico do
equipamento e será então avaliada a viabilidade de aquisição de um proletor individual para a
unidade, de acordo com a existência de lastro orçamentário e âlnanceiro

Atenciosamente

CLÉLIA MARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação